Fl»..£li

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

vaVnê'

cAmara municipal de nova venécvves

PROTWOLO N®

H  1^0
Recebido em : 0*^ jJ/Q
LJrw«ÂrÍA« A ■* "Horário: JO:Ó>f . /^horas
Rúfaica: r

INDICAÇÃO N° dgJc2^ /202I

excelentíssimo senhor presidente da gamara municipal de
NOVA VENÉCIA-ES

Os vereadores Enéas Scardini Júnior e Josias Mendes Machado da Câmara Municipal de
Nova Venécia-ES, infra-assinados, usando da atribuição que lhes confere o inciso III, art.
88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara
Municipal, indicam ao prefeito. Excelentíssimo Senhor André Wiler Silva Fagundes, a
reforma da Quadra Poliesportiva do Patrimônio de Cedrolândia, Distrito de Guararema,
interior deste Município.

JUSTIFICATIVA

A importância da manutenção de quadras poliesportivas de uso comum se dá em função
dos benefícios que esse tipo de serviço pode proporcionar tanto para quem freqíienta esse
tipo de ambiente, quanto para gestores e administradores de espaços como esse.

Para começar, uma quadra de uso coletivo que esteja em boas condições melhora o
desempenho dos atletas que a utilizam, assim como aiunenta o tempo de vida útil do
espaço e gera economia.

s1 -p1\2Avenida VItórià, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nw^enécia-ES
Telefax; (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-Kynnv@cmnv.es.aov.br

2021/12/07/sandra thomazini-2021/11/16/Sandra Thomazini-288/IND-2021 reforma.quadra.cedrolandia

!|
Câmara Municipal de Nova Venécia

Estado do Espírito Santo

//C

GFs

cOl) EN

Além disso, mais um ponto a ser levado em consideração é a segurança. Graças a uma
manutenção bem realizada, capaz de preservar e renovar os equipamentos disponíveis para
a prática de esportes é possível diminuir o risco de acidentes.

Uma boa manutenção realizada por uma equipe profissional não apenas repara esses
problemas, mas também identifica pequenos defeitos, muitas vezes imperceptíveis aos
olhos daqueles que não trabalham com isso, e os resolvem evitando problemas que possam
surgir no futuro.

Na certeza de ser de extrema relevância a indicação, vimos clamar aos nobres vereadores
que a aprovem em todos os seus termos.

É a justificativa.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 07 de dezembro de
2021; 67° de Emancipação Política; \T Legislatura

ENEAS SCARDINI JÚNIOR (PSB)
Vereador

JC^AS MENDES MACHADO (DC)
Vereador

Ao D&L para incluir no Expediente da próxima Sessão
PienàriaQrdinâria.

Em lOft / Ü /

Presidente da CMNV-gS

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@cmnv.es.aov.br

2021/12/07/sandra thomazini-2021/11/16/Sandra Thomazini-288/IND-2021 reforma.quadra.cedrolandia